TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.01.31.01-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE., CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO
DO EDITAL.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhes confere os
incisos XXI e XXII do art. 45, da Lei N5 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do procedimento de licitação com o
objetivo da contratação o do objeto acima citado, através do PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.01.31.01-SME vem HOMOLOGAR o processo supracitado para
que produza os seus efeitos legais e jurídicos, e ADJUDICAR o seu objeto aos respectivos vencedores, abaixo qualificados, de acordo com os termos do
processo.

VENCEDORA DO LOTE 01: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-CNPJ: 17.328.748/0001-10

ITEM i ESPECIFICAÇÃO
CALÇA EM HELANCA - COMPOSIÇÃO 100%
POLIAM IDA COM GRAMATURA MÍNIMA
DE 250G/M2 NA COR PRETA. NA PERNA
ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA
ETIQUETA EM TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO
CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SUAS CORES ORIGINAIS,
MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 07CM DE
LARGURA. CONTORNADO COM BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA,
NAS LATERAIS DA CALÇA DEVERÁ CONTER
UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100%
POLIESTER COM 30MM DE LARGURA NAS
CORES VERMELHO E PRETO, SENDO CADA
MEDINDO 15MM. NA PARTE TRASEIRA DO
LADO DIREITO DEVERÁ CONTER UM
BOLSO CHAPADO MEDINDO 16CM DE
ALTURA POR 12CM LARGURA. CÓS DA
CALÇA COM ELÁSTICO DE 40MM
REBATIDO COM 04 COSTURAS. BARRAS DA
CALÇA REBATIDO 02 COSTURAS.

lOTE 01
UNIDADE IMAGEM ILUSTRATIVA QUANT

43.837

MARCA V. UNIT.

FJ
FARDAMENTOS RS 92,50

V. TOTAL

R$ 4.054.922,50

' ■ ü d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

CAMISA.GOLA POLO - EM-MALHA PIQUET
NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO 50%
ALGODÃO E 50% POLI ESTER GOLA
RETILÍNEA NA COR BRANCA COM DOIS
FRISOS UM NA COR PRETA COM 03MM E
UM SEGUNDO NA COR VERMELHO
MEDINDO 06MM. PUNHO RETÍLÍNEO NA
COR VERMELHO COM 25MM NAS
MANGAS. NA ALTURA DOS OMBROS ATÉ O
FINAL DAS MANGAS DEVERÁ CONTER
UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100%
POLI ESTER COM 30MM DE LARGURA NAS
CORES VERMELHO E PRETO SENDO CADA
COR MEDINDO 15MM. TAPETA EXTERNA
NA COR BRANCA COM 13CM DE ALTURA
COM DOIS BOTÕES NA COR BRANCA.
TAPETA INTERNA NA COR VERMELHA COM
13CM DE ALTURA, SUADOR INTERNO NA
COR VERMELHO MEDINDO 10MM. NA
ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ
CONTER UMA ETIQUETA TAFETÁ EM ALTA
DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM SUAS CORES
ORIGINAIS, MEDINDO 07CM DE ALTURA
POR 07CM DE LARGURA, CONTORNADO
COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA
COR BRANCA. NAS LATERAIS DAS CAMISAS
DEVERÁ CONTER UMA FITA GALÃO EM
TECIDO 100% POLIESTER NA COR PRETA
MEDINDO 10MM DE LARGURA, NA
ALTURA DA CAVA DA MANGA ATÉ A
BARRA INFERIOR DA CAMISA. BARRA DA
CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM 03
COSTURAS. COSTAS DEVERÁ CONTER UMA
IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM SUAS
CORES ORIGINAIS COM BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA MEDINDO 24CM
DE LARGURA POR 10CM DE ALTURA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

CONJUNTO INFANTIL MASCULINO -
COMPOSTO POR UMA CAMISETA EM
MALHA PIQUET COMPOSTO POR 50%
ALGODÃO E 50% POLI ESTER NA COR
BRANCA. CAVAS DAS MANGAS E PESCOÇO
DEVERÁ CONTER UM VIÉS EM TECIDO 50%
ALGODÃO E 50% POLIESTER COM 10MM
DE LARGURA. CAVA DO PESCOÇO NA COR
VERMELHA E NA CAVA DAS MANGAS NA
COR PRETA, TODOS REBATIDOS COM 03
AGULHAS. NA ALTURA DO PEITO
ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA
ETIQUETA TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO
CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SUAS CORES ORIGINAIS,
MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 07CM DE
LARGURA. CONTORNADO COM BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA.
COSTAS DEVERÁ CONTER UMA
IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA COM O
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 24CM
DE LARGURA POR 10CM DE ALTURA
BARRA DA CAMISETA DEVERÁ SER
REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. SHORT
MASCULINO EM HELANCA COMPOSIÇÃO
100% POLIAMIDA COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 250G/M2 NA COR PRETA. NA
PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA
ETIQUETA TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO
CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SUAS CORES ORIGINAIS,
MEDINDO 07CM DE ALTURA POR 07CM DE
LARGURA. CONTORNADO COM BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA.
NAS LATERAIS DO SHORT DEVERA CONTER
UMA FITA GALÃO EM TECIDO 100%
POLIESTER COM 30MM DE LARGURA NAS
CORES VERMELHO E PRETO SENDO CADA
MEDINDO 15MM. NA PARTE TRASEIRA'DO
LADO DIREITO DEVERÁ CONTER UM
BOLSOS CHAPADO MEDINDO 16CM DE
ALTURA POR 12 LARGURA. CÓS DO SHORT
COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM
04 COSTURAS. BARRAS DO SHORT
REBATIDO 2 COSTURAS. —

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

CONJUNTO INFANTIL FEMININO -
COMPOSTO POR UMA CAMISETA EM
MALHA PIQUET COMPOSTO POR 50%
ALGODÃO E 50% POLIESTER NA COR
BRANCA. CAVAS DAS MANGAS E PESCOÇO
DEVERÁ CONTER UM VIÉS EM TECIDO 50%
ALGODÃO E 50% POLIESTER COM 10MM
DE LARGURA. SENDO IMA CAVA DO
PESCOÇO NA COR VERMELHA E NA CAVA
DAS MANGAS NA COR PRETA. TODOS
REBATIDOS COM 03 AGULHAS. NA ALTURA
DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER
UMA ETIQUETA EM TAFETÁ EM ALTA
DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM SUAS CORES
ORIGINAIS, MEDINDO 07CM DE ALTURA
POR 07CM DE LARGURA. CONTORNADO
COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA
COR BRANCA. COSTAS DEVERÁ CONTER
UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA COM
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA SUAS
CORES ORIGINAIS, MEDINDO 24CM DE
LARGURA POR 10CM DE ALTURA, BARRA
DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM
TRÊS COSTURAS. SHORT SAIA EM
HELANCA COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA
COM GRAMATURA MÍNIMA DE 250G/M2
NA COR PRETA. NA PERNA ESQUERDA
DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM
TAFETÁ EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 07CM
DE ALTURA POR 07CM DE LARGURA.
CONTORNADO COM BORDADO
COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA.
NAS LATERAIS DO SHORT SAIA DEVERÁ
CONTER UMA FITA GALÃO EM TECIDO
100% POLIESTER COM 30MM DE LARGURA
NAS CORES VERMELHO E PRETO SENDO
CADA MEDINDO 15MM. CÓS DO SHORT
COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM
04 COSTURAS. BARRAS DO SHORT SAIA
REBATIDO 02 COSTURAS.

CNJ 7.948 FJ
FARDAMENTOS R$ 58,50

VALOR TOTAL DO LOTE 01

R$ 464.958,00

o  ;LU a
O
<< c

RS 7.459.913,50

•yt

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

*
3q

 o
1'=

VENCEDORA DO LOTE 02: CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO - ME- CNPJ: 07.396.470/0001-65

LOTE 02

nriyi tSPFOFIC-AÇÂO UNIDADE IMAGEM ILUSTRATIVA QUAN1 MARCA V. UNIT. V. TOTAL

í

TÊNIS EM NYLON - DUAS TELAS GRAMATURA 220,
DUBLADO EM EVA 2MM COM REFORÇO EM TNT,
PARA MELHOR CONFORTO DOS PÉS E
TRANSPIRAÇÃO ADEQUADA EVITANDO O SUOR.
FORRAÇÃO EM MALHA VERSALES COM 160
GRAMAS, ESPUMA DE POLIURETANO DE 12MM
DENSIDADE 44. REFORÇO NOS FUROS DO CADARÇO
EM APLIQUE PVC 0,7MM SOLDADO AO NYLON.
BRASÃO DA PREFEITURA DE CAUCAIA SOLDADO NA
LATERAL PELO PROCESSO DE FREQUÊNCIA , E
PRESSÃO. CADARÇO TUBULAR EM POLIESTER COM
COMPRIMENTO DE 110CM COM ESCALA
PROPORCIONAL AS NUMERAÇÕES; SOLA EM
MICROEXPANDIDO (DENSIDADE 55) QUE
PROPORCIONA MAIS LEVEZA CONFORTO E
ABRASÃO TANTO NO CAMINHAR QUANTO NA
EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS FÍSICOS LEVES. FITA DE
GORGURÃO EM POLIESTER NA LARGURA DE 15MM
PARA FACILITAR 0 CALCE. PALMILHA EM EVA COM
ESPESSURA DE 4MM FORRADA EM TECIDO TNT
ANTIBACTERIANO.

PAR

ãL, s-ÂPíMj> iJÊi,

43.837 IMPACTO R$
123,50 R$ 5.413.869,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

MEIA COLEGIAL - CARACTERÍSTCA DO PRODUTO:
MEIA CANO MÉDIO, SENDO 70% ALGODÃO 28% M 1 U '.  *  f

2 POLIAMIDA 2% ELASTANO COM BRASÃO DO
MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA MEDINDO
5,5CMX5,5CM. CONFORME LAYOUT
DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PAR

" .. ... -J) ' .. . .s * '

43.837 APOLLO R$ 14,40 R$ 631.252,80

VALOR TOTAL DO LOTE 02 RS 6.045 122,30

CAUCAIA/CE, 05 DE MAIO DE 2023.

ERIDADTDE PAULO M£NDES SANTANA
of(d en a d o r a  d e L espesas  da

SECRETARIA M uW lPAL D EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAÜCAIA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.01.31.01-SME

Prrt*' rj* Compras do Oç^emo Fedení

( ^ )  Compraagov.br
MINISTEPID OA ECONOMIA

Serviços do Governo Vo-ítar para A{*a de Trabalho- ! ?IA5'j  -Ambiente Produção

O  Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

T e rm o  de Adjudicação do Pregfio
PregSo N° 13101/2023 (SRP) -  (Decreto N° 10.024/2019)

As 09:28 horas do dia 05 de maio de 2023, após analisado o resultado do PregSo n° 13101/2023, referente ao Processo n° 2023.01.31.01, o Pregoeiro, Sr(a) INGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado
no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serSo adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090,1076 -  KM 1 -  Itambé -Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970; CNPJ: 07.616.162/0001-06